April 1.

Str. Bez. A. G 4830. or. mb. c. 4 sig. pend. (3 del. 1 mut.)

15

Schenkung.

1717. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Nicolaus dictus Schencke pbr. Arg. canonicus ecclesie s. Leonardi Arg. dyoc. (8.) donacione inter vivos donavit infirmis majoris hospitalis Arg. redditus infrascriptos. A. 1. (in Götzonem dictum Kember pbr. procuratorem infirmorum.) specificacio: primo redditus 3 lib. den. Arg., quos dicto donatori Johannes dictus Virnegerste ortulanus residens apud s. Aureliam e. m. A. et Metza ejus uxor per modum revendicionis pro 75 lib. super domo, curia, area et horreo sitis e. m. A. apud s. Aureliam dictis des Schencken hofe juxta domos dicti Spender ex utraque parte und stossent after uf s. Margreden gasse, vendiderunt et quos Nycolaus dictus Gossolt de Aehenheim civis Arg. nunc persolvere dicitur; item redditus 3 lib., quos eidem donatori Johannes dictus Lehenman ortulanus residens apud s. Aureliam inwendig des wissen turnes et Rynlindis ejus uxor per modum revendicionis pro 45 lib. vendiderunt super domo, curia, area, horreo suis sitis apud s. Aureliam juxta curiam monasterii s. Arbogasti e. u. e. e. p. a. juxta dictos conjuges, de quibus cedunt annuatim 5 den. cum 1 obolo Arg. ecclesie s. Thome Arg., item super 1½ agro in banno Künigeshoven; item redditus 1 lib. in Künigeshoven, 1 lib. in Berse, 2 lib. in Künigeshoven; item redditus annui et perpetui 8 unc. den. Arg., quos donatori in emphiteosim solvere dicitur Heintzo theloneator in ponte apud s. Petrum seniore de domo et area suis apud s. Petrum seniore und stossent after in Biecker gasse; item redditus perpetui 8 unc., quos solvunt in emphiteosim liberi quondam Nicolai sutoris de Hoheatzenheim de domo et area in c. A. in Bieckergasse juxta dictum Heintzonem theloneatorem e. u. e. e. p. a. juxta Nicolaum Wurtzer. actum 5 id. apr. a. d. 1376.

April 9.

Str. Hosp. A. II lad. 45 fasc. 27. or. mb. c. sig. pend.

Rentenkauf.

1718. C. j. c. A. Heintzo dictus Blümelin, Henselinus et Jeckelinus filii sui cives Arg. vendiderunt Nicolao<sup>1</sup> filio quondam Willemanni civis Wormaciensis Arg. moranti

<sup>1</sup> a) 1380 Febr. 19 (12 kal. marc.) verkauft dieser die Rente Jütte relicte quondam Wilhelmi dicti Stock de Wormacia civis Arg. — pro 48 lib. (Wit. 3.) A. 1. salva reempcione. *Ebendortselbst* fol. 26<sup>a</sup>. (Transfix.) b) 1389 Sept. 21 (11 kal. oct.) u. Juli 18 (15 kal. aug.) Krafsto dictus Giseler de Wurmacia et Anna ejus uxor cives Arg. ebenso Gantzoni dicto Müller seniori olim magistro scabinorum Arg. (in quibus redditibus Krafsto venditor quondam Jütte dicte Stöckin olim sorori dicti Krafstonis successit) — pro 48 lib. (Wit. 3.) A. 1. *Ebendortselbst* fol. 26<sup>b</sup>. (Transfix.)

45

redditus annuos 4 lib. den. Arg. (in festo pasce) super curia, domo anteriore et ejus area et domo posteriore et area sua nuncupatis zû dem Heidenriche in c. A. sitis bi dem Holwige juxta domum dictam zû dem Gotzacker e. u. e. e. p. a. juxta Hûgelinum dictum Berner civem Arg., de quibus curia, domo et area anterioribus 2 lib. den. Arg. 5 priorisse et conventui monasterii s. Marci e. m. A. necnon 10 sol. fratribus minoribus domus Arg., dominis directis, atque de domo et area posterioribus 8 unc. Nicolao dicto Zorn nuncupato Lappe militi Arg., domino directo, dantur annuatim nomine census laudimialis, — pro precio 48 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. U. (pro Dina filia Heintzonis dicti Blûmelin) reservata reempeione, Katherina dicta Merswinin priorissa, Gertrudis 10 dicta Merxin et Greda de Eppfiche procuratrices monasterii s. Marci, necnon Hugo dictus Balve procurator fratrum minorum domus Arg. in vendicionem consenserunt Er. 1. item Nicolaus dictus Zorn Er. 1. actum quoad venditores et emptorem 14, quoad priorissam et procuratrices et Hugonem dictum Balve 10, quoad Nicolaum Zorn 8 kal. maji a. d. 1376.

*Str. Hosp. A. Nr. 581 Prot. 5 fol. 25<sup>b</sup>. cop. ch. s. XV.*

*April 18, 22 und 24.*

15 1719. C. j. e. A. Friczschemannus, Dinlina et Nesa liberi quondam Friczschonis dicti Gygenohe piscatoris Arg. (Dinlina de consensu Henselini filii quondam Rûdolfi dicti Burggrave piscatoris Arg. sui mariti) vendiderunt Nicolao dicto Nolle piscatori Arg. et Dine uxori domum et aream ac ortum sitos contigue e. m. A. zû Wasenecke juxta Nicolaum dictum Maler armigerum e. u. e. e. a. p. juxta Erhardum dictum Maler preben- 20 darium prebende altaris s. Blasii in ecclesia s. Thome Arg., dominum directum domus, aree et orti prescriptorum, und stossent hûnden uf den Lappen, de quibus eidem Erhardo census laudimialis 14 sol. den. Arg. datur annuatim, eodem Erhardo in vendicionem consenciente Er. 1. V., — pro precio 3 lib. et 16 sol. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. actum 8 kal. maji a. d. 1376. hujus instrumenti 2 sunt.

*April 24.*

25 *Str. Thom. A. 1 titres de propriété lad. 27. or. mb. e. sig. pend.*

1720. C. j. e. domini thesaurarii ecclesie Arg. Gertrudis dicta Wibelin, Elsa, Johannes 30 et Nesa liberi quondam Nicolai dicti Selose de Offenburg et Rûfelinus dictus Sure nuncupatus Metziger de Reynicheim (S.), et specialiter dictus Rûfelinus curator Huse, Dyne, Clare, Nese et Henselini adhuc minorum liberorum quondam Dyne sororis ipsius a quondam Wernhero dicto Gotzo de Reynicheim procreatorum, vendiderunt Gotzoni dicto Kember pbro. procuratori infirmorum majoris hospitalis Arg. nomine infirmorum ementi duas partes de 5 partibus domus et aree sitarum in c. A. am Roszemerquete gegen dem Kletten über und stossent uf den Graben juxta domum dictam zû dem von Tren- 35 heim e. u. e. e. p. a. juxta vicum dictum des Oleygesselin, de quibus domo et area in toto cedunt 10 sol. den. Arg. leprosis domus in Rotenkirchen e. m. A. dominis directis census nomine et de dimidia parte redditus 5 sol. decano et capitulo ecclesie s. Petri Arg. annuatim, — pro precio 10 lib. den. Arg. A. 1. Johannes dictus Rynowe civis Arg. gubernator leprosororum vendicioni adhibuit consensum. actum 7 kal. maji a. d. 1376.

*Str. Hosp. A. Nr. 586 Prot. 10 fol. 122<sup>a</sup>. cop. ch. coacc.*

*April 25.*

40 1721. C. j. e. domini Rûdolfi de Schowenberg archidyaconi ecclesie Arg. Jacobus dictus Burnantz de Kolbotzheim civis Arg. (S.) de consensu Jeckelini filii vendidit Demodi et Ellekindi filiabus quondam Johannis dicti Ackerman Arg. commorantibus redditus annuos perpetuos 1 lib. den. Arg. (in festo nat. domini) super domo et area in c. A. 45 sitis in Pfützersgasse juxta liberos quondam Elline dicte Springerin e. u. e. e. p. a. juxta filiam quondam Reimbaldi dicti Gensefûs armigeri Arg. Rb. (1 annum), — pro precio

*Rentenkauf.*

20 lib. den. Arg. A. 1. si domus ex incendio ignis devastaretur, quod tunc venditor et heredes ad reedificationem nullatenus sint astricti. actum 3 kal. maji a. d. 1376.

*Str. Hosp. A. I lad. 171 fasc. 1. or. mb. c. sig. pend.*

*April 29.*

*Legate.* 1722. Judex curie Arg. feria sexta proxima post dominicam Jubilate a. d. 1376 instrumentum testamenti per quondam Wilhelmum dictum Dantz civem Arg. vidit et ad petitionem Heinrici dicti Erstheim perpetui vicarii parrochialis ecclesie s. Nicolai ultra Bruscam Arg. subscriptos articulos transscripsit: item legavit gardiano et conventui fratrum dicte Arg. domus redditus annuos 5 sol. den. Arg. de redditibus 10 sol., quos se dictus legator habere dicebat super domo et area sitis Arg. inter pellifices apud fontem nominatum Mersat juxta Wetzelonem militem Arg. e. u. e. Berhtoldum dictum zû dem Riet e. p. a. pro anniversario testatoris peragendo; item legavit residuos redditus 5 sol. viceplebano apud s. Nicolaum ultra Bruscam Arg., ita quod de eisdem beginis prebende s. Spiritus in eadem ecclesia 2 sol. dare sit astrictus et sacriste 3 den. sibi que 8 den. retineat et residuos den. inter sacerdotes ipsius ecclesie s. Nicolai dividat, qui anniversarium dicti Wilhelmi peragere teneantur. datum feria sexta et anno domini superius annotatis.

*Str. Hosp. A. II lad. 48 fasc. 31. or. mb. c. sig. pend.*

*Mai 9.*

*Präbendenstiftung.* 1723. Gőczo de Grostein prepositus ecclesie s. Petri Arg., executor testamenti quondam Conradi de Brūmat pbr. prebendarii dicte ecclesie, domini Friderici episcopi Arg. auctoritate in quondam Conradi et parentum animarum remedium prebendam sacerdotalem in altari s. Columbe sito in dicta ecclesia s. Petri fundat eam dotans bonis et redditibus subnotatis. A. 2. ad quam prebendam Waltherum dictum Bōbest pbrm. nominat, cujus collatio ad prepositum ecclesie s. Petri pertineat. bona et redditus de quibus premittitur siti sunt in bannis opidi Brūmat et villarum Bernesheim, Lampertheim, Hettesheim, Geispolczheim, Ensheim, opidi Richeshoven, villarum Onzenhurst, Mittelhusbergen, Northeim; item redditus 5 lib. den. Arg. de bonis in parrochia s. Aurelie e. m. A. sitis; redditus in banno ville Rorahe; item redditus 1 lib. de domo et area nuncupafis zû der Leiter in c. A. in foro equorum; item redditus in bannis opidi s. Ypoliti, villarum Lampertheim, Mittelhus; item domus et area site in c. A. in Heigersgasse juxta domum Gerlaci magistri operis fabricae ecclesie Arg. e. u. e. e. p. a. juxta domum dicti Hagelstein. sigilla episcopi et prepositi sunt appensa. actum 4 id. maji a. d. 1376.

*Str. Bez. A. G 4715<sup>2</sup>. or. mb. c. 2 sig. pend. (1 del. 1 mut.)*

*Mai 12.*

*Testament.* 1724. C. j. c. A. Ebelinus de Dürningen olim procurator monasterii s. Clare uf dem Werde e. m. A. testamentum suum ordinavit: inprimis debitum 90 lib. den. Arg., in quo sibi abbatissam et conventum dicti monasterii obligatos esse dicebat, eisdem remisit; item legavit eisdem debitum 28 lib., in quo sibi heredes quondam Bernaci de Kūczelsheim militis obligatos esse dicebat, et redditus 4 lib. sibi competentes in redditibus 7 lib., qui a nobilibus viris dominis Heinrico de Liechtenberg et Cūrado suo filio super quibusdam villis sunt comparati, et 1 plaustrum vini et 1 ciphum argenteum de Auracum (?) convertendum in calicem pro missis celebrandis; item legavit hospicio pauperum peregrinorum an dem Winmerkete Arg. 1 plaustrum vini et majori hospitali Arg. 1 plaustrum vini necnon gardiano et fratribus minorum 2 plaustra vini. quod abbatissa et conventus prefati monasterii omni jejuniu quatuor temporum legatoris memoriam habeant; Greda uxore legatoris in premissa consenciente. actum 3 id. maji a. d. 1376.

*Str. Hosp. A. Nr. 2125 Prot. 242 nr. 15. cop. ch. coaer.*

*Mai 13. 45*

1725. Johannes filius quondam Petri dicti Völtzshe civis Arg., Johannes dictus Mewes dyaconus levita chori ecclesie Arg. et Hannemannus dictus Anshelm dormentarius ejusdem ecclesie Arg. confessi fuerunt, dominum Hugonem de Rapoltzsteine canonicum ecclesie Arg. fabrice ecclesie Arg. teneri in 20 florenis auri de Florencia occasione vendicionis unius equi grisei coloris v. d. wiszgro, et hujusmodi debitum usque ad festum nativitatis Marie nomine prefati Hugonis solvere promiserunt. actum 16 kal. jun. a. 76.

*Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 53<sup>b</sup>. conc. ch.*

*Mai 17.*

1726. Götzo prepositus, Henricus decanus totumque capitulum ecclesie s. Petri Arg. notum faciunt, quod comparente coram capitulo congregato ad subscripta Schottone de Munoltzheim pbro. summissario chori ecclesie predicte, cujus collacio ad prepositum pertinet, et affectante meliorare domum pertinentem ad beneficium suum, sitam Arg. juxta curiam prepositure e. u. e. e. p. a. juxta curiam prebende canonicalis, quam nunc habet Wilhelmus de Parma, idem Schotte se obtulit ad exponendum de bonis suis in melioracionem dicte domus 80 lib. den. Arg. et amplius, ea condicione quod quivis in beneficio ipsius successor in anniversario ipsius Schottonis in dicta ecclesia peragendo singulis annis perpetuo 1 lib. inter canonicos et vicarios chori dividendam de domo predicta tradere teneatur. que prepositus, decanus et capitulum ita ordinaverunt, quorum sigilla sunt appensa. «datum die lune proxima post dominicam, qua in ecclesia dei cantabatur Vocem jucunditatis», a. d. 1376.

*Str. Bez. A. G 4830. or. mb. c. 3 sig. pend. (1 del.)*

*Mai 19.*

1727. C. j. e. A. domina Adelheidis abbatissa et capitulum in Eschöwe ordinis s. Benedicti Arg. dyoc., item frater Ūlricus dictus Löselin prior et conventus ordinis predicatorum domus Arg. locaverunt in emphiteosim Heinezoni dicto de Erstheim fabro Arg. ac Grede uxori curiam, duas domos, areas et cellarium sitas in e. A. in vico judeorum e. o. domus dictorum de Schiltingheim armigerorum Arg. juxta heredes quondam Johannis dicti Gürteler e. u. e. e. p. a. est domus angularis in Hütsgasse — pro annuis redditibus 6 lib. 16 sol. et 5 den. ac 1 oboli Arg. (abbatisse et capitulo 3 lib. et 27 den., priori et conventui 3 lib. 14 sol. 2 den. et 1 obol.). preter prescriptos redditus census 25 den. et 1 obol. Arg. quibusdam capellanis seu prebendariis monasterii s. Marci e. m. A. necnon census 17 den. capellano monasterii s. Nicolai zū den Hunden e. m. A. necnon prebendario prebende in dicto monasterio s. Nicolai institute per quondam Odiliam relictam quondam Reiboldi dicti zū dem Trübel civis Arg. persolvere teneantur. sigilla curie Arg., abbatisse et capituli, prioris et conventus dictorum sunt appensa. actum quoad Adelheidim abbatissam et capitulum ac Heinezonem conductorem necnon Gredam ejus uxorem 6 kal. jun., quoad Ūlricum priorem et conventum non. oct. a. d. 1376. hujus instrumenti sunt 2.

*Str. Bez. A. G 1562. or. mb. c. 5 sig. pend. del.*

*Mai 27 und October 7.*

1728. Waltherus dictus Gerster et Anna ejus uxor cives Arg. occasione vagarum restitutionum fabrice ecclesie Arg. hiis terminis solvere promiserunt videlicet in festo nat. domini proximo 1 lib. et deinde quolibet eodem festo 1 lib. actum 2 kal. jun. a. 76.

*Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 53<sup>b</sup>. conc. ch.*

*Mai 31.*

1729. C. j. e. A. Emelina et Lienhardus liberi quondam Goszonis dicti Klobeloch nuncupati Hüter civis Arg. de consensu Heintzemanni dicti de Mosemünster senioris

civis Arg. curatoris eorundem vendiderunt decano et capitulo ecclesie s. Thome Arg., Friderico dicto Bohart cantore et magistro Johanne de Rinstette canonicis cum pecunia per Johannem dictum Schilt armigerum Arg. donata ementibus, redditus annuos perpetuos ac laudimiales 1 lib. et 26 den. Arg., quos Erhardus dictus Riethem nuncupatus Mürselin venditor pannorum Arg. persolvit de domo et area sitis in c. A. under der Düchlöben vor der münszen juxta dictum Leppichin de Kere und stossent hundenan zû an den hof zû dem Blye, — pro precio 24 lib. den. Arg. A. 1. quod decanus et capitulum ac viceplebanus dicte ecclesie anniversaria predicti Johannis Schilt necnon quondam Sygelini patris et quondam Else uxoris prioris ipsius Johannis et suorum liberorum peragere teneantur. apud altare s. Marie Magdalene in dicta ecclesia Johannes Schilt suam elegerat ecclesiasticam sepulturam. actum 4 non. jun. a. d. 1376. Juni 2.